Santo André, 22 de janeiro de 2024. A Secretária de Cultura e Presidente do Fundo Municipal de Cultura, Simone Zárate, faz saber o RESULTADO FINAL DA SEGUNDA

CHAMADA, com a lista de classificação, dos inscritos no EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO nº 08.08.2023-PREMIAÇÃO CULTURAL AUDIOVISUAL PARA AGENTES

CULTURAIS, com vistas ao recebimento de subsídios com recursos financeiros provenientes do Governo Federal por meio da Lei Complementar nº 195/2022 - Lei

Paulo Gustavo, Decreto 11.453/2023 (Decreto de Fomento) e no Decreto 11.525/2023 (Decreto Paulo Gustavo).

O valor total disponibilizado para este Edital foi de R$ 100.000,00 (cem mil reais). Ao final da etapa de habilitação da primeira chamada foram utilizados R$ 90.000,00.

Nesta segunda chamada foi disponibilizado o valor de R$ 100,000,00 (cem mil reais) sendo R$ 10.000,00 (dez mil reais) de saldo da primeira chamada e R$ 90.000,00

(noventa mil reais) transferido de outro edital e outras sobras do repasse. Ao final da etapa habilitatória da segunda chamada restou utilizado o valor de R$ 80.000,00

(oitenta mil reais).

A lista de classificação que segue abaixo foi consolidada com base nas análises realizadas pelos pareceristas externos André Fonseca, Andreia Pacheco Silveira,

Fernanda Gehrke, Flavia A. S. Rabachim, Henri Alexandre Durante Machado, Rodrigo Munhoz, Paloma Santos Rosa Klein, José Luis de Freitas e Wellissonn Guedes,

deliberada pelos membros do Conselho Gestor do Fundo Municipal de Cultura representantes do governo: Simone Zárate, Mário Matiello, Marco Antonio Fernandes

Garcia, Eliane Mendaña Diniz, Marco Moretto Neto, e pela representante da sociedade civil: Silvia Helena Passarelli conforme deliberação realizada por email entre

os dias 18 e 22 de janeiro de 2024.

ATENÇÃO às próximas etapas de acordo com o cronograma atualizado:

CRONOGRAMA ATUALIZADO

LEI PAULO GUSTAVO - 2ª CHAMADA

Período de abertura de recurso contra o resultado final da 2ª chamada 23, 24 e 25 de janeiro de 2024

Análise dos pedidos de recurso contra o resultado final da 2ª chamada 26, 27, 28 e 29 de janeiro de 2024

Deliberação do Conselho sobre o resultado do recurso contra o resultado final da 2ª chamada 30 de janeiro a 01 de fevereiro

Publicação do resultado dos pedidos de recurso contra o resultado final da 2ª chamada 02 de fevereiro

Assinatura dos Termos de Execução Cultural (por email) 05 da 09 de fevereiro

Este resultado final, bem como o cronograma atualizado, está disponível no link: https://culturaz.santoandre.sp.gov.br/projeto/1769/

https://culturaz.santoandre.sp.gov.br/projeto/1769/

INSCRIÇÕES SELECIONADAS - SEGUNDA CHAMADA:

Inscrições cujos proponentes entregaram conjunto documental nos prazos estabelecidos, foram validadas na etapa de habilitação, classificadas por ordem crescente

de pontuação por categorias, respeitando as cotas, e cujos processos estão cumprindo os trâmites administrativos necessários para efetivação do repasse.

NÚMERO NOME COMPLETO CPF PF/PJ CATEGORIA
CLASSIFIC

AÇÃO
VAGA OCUPADA VALOR

SITUAÇÃO PÓS
FASE

HABILITAÇÃO -
RESULTADO

FINAL

on-1228426637 Analia Tahara 155.428.878-99 PF
PREMIAÇÃO CULTURAL
AUDIOVISUAL - categoria única 68

AMPLA
CONCORRENCIA  R$        10.000,00  SELECIONADO

on-326254707
Alexandre Almeida
Oshiro 343.141.588-16 PF

PREMIAÇÃO CULTURAL
AUDIOVISUAL - categoria única 68

AMPLA
CONCORRENCIA  R$        10.000,00  SELECIONADO

on-190252475 Flávio Dias Marin 092.536.798-24 PJ
PREMIAÇÃO CULTURAL
AUDIOVISUAL - categoria única 42

AMPLA
CONCORRENCIA  R$        10.000,00  SELECIONADO

on-895252652
EVERTO FERREIRA
MARQUES 359.736.698-82 PF

PREMIAÇÃO CULTURAL
AUDIOVISUAL - categoria única 39

AMPLA
CONCORRENCIA  R$        10.000,00  SELECIONADO

on-14896314
Pâmela Thais
Duarte de Queiroz 445.659.878-64 PJ

PREMIAÇÃO CULTURAL
AUDIOVISUAL - categoria única 34

AMPLA
CONCORRENCIA  R$        10.000,00  SELECIONADO

on-640186741
Marcos Vinicius
Accorsi 440.053.368-92 PF

PREMIAÇÃO CULTURAL
AUDIOVISUAL - categoria única 30

AMPLA
CONCORRENCIA  R$        10.000,00  SELECIONADO

INSCRIÇÕES INABILITADAS - SEGUNDA CHAMADA:

Inscrições que foram inabilitadas na etapa de habilitação documental.

IMPORTANTE: Os recursos deverão ser apresentados no prazo de 3 dias úteis a contar da publicação do resultado, considerando-se para início da contagem o primeiro

dia útil posterior à publicação. O local para formalização do pedido de recurso é: PRAÇA DE ATENDIMENTO AO MUNÍCIPE – Praça IV Centenário, 1 – Centro, prédio

do poder Executivo, Térreo 1. Horário de segunda à sexta das 8h00 às 17h00 mediante AGENDAMENTO PRÉVIO através do portal de Serviços ou pela central de

atendimento nos números 156 ou 0800 019 19 44.

NÚMERO
NOME

COMPLETO
CPF PF/PJ CATEGORIA

CLASSIFICAÇ
ÃO

VALOR
OCORRÊNCIA DA

FASE

SITUAÇÃO PÓS
FASE

HABILITAÇÃO -
RESULTADO

FINAL

on-447179777
TATIANA KELI
BUENO

246.296.968-
30 PJ

PREMIAÇÃO CULTURAL
AUDIOVISUAL - categoria única 47  R$        10.000,00

INABILITADO POR
NÃO APRESENTAR
DOCUMENTAÇÃO
NO PRAZO PARA
ABERTURA DE PA INABILITADO

on-2042789498

Douglas
Fernandes de
Souza

385.438.478-
50 PJ

PREMIAÇÃO CULTURAL
AUDIOVISUAL - categoria única 41  R$        10.000,00

INABILITADO POR
NÃO APRESENTAR
DOCUMENTAÇÃO
NO PRAZO PARA
ABERTURA DE PA INABILITADO

on-1892507109
FERNANDO
AQUINO NEVES

058.589.168-
05 PF

PREMIAÇÃO CULTURAL
AUDIOVISUAL - categoria única 38  R$        10.000,00

INABILITADO POR
NÃO APRESENTAR
DOCUMENTAÇÃO
NO PRAZO PARA
ABERTURA DE PA INABILITADO

INSCRIÇÕES EXCLUÍDAS - SEGUNDA CHAMADA:

Inscrições que foram excluídas por motivo de duplicidade de contemplação.

NÚMERO
NOME

COMPLETO
CPF PF/PJ CATEGORIA CLASSIFICAÇÃO VALOR

OCORRÊNCIA DA
FASE

SITUAÇÃO PÓS
FASE

HABILITAÇÃO -
RESULTADO

FINAL

on-1295410240
Paulo Verdu
Junior

404.174.128-
94 PJ

PREMIAÇÃO CULTURAL
AUDIOVISUAL - categoria
única 63  R$       10.000,00

EXCLUÍDO POR
MOTIVO DE
DUPLICIDADE. FOI
MANTIDO O on-
1898872031, DA
PRIMEIRA
CHAMADA. EXCLUÍDO